


LOOB JA KASVATAB

KAUGRÄNDUR 
Allan Martinson ei ole vana Euroopa fänn. Primitiivsemad ja ehedamad 

paigad istuvad talle reisisihtidena rohkem. “Kui ma oma elu parimad reisid 
üles loen, on seal kindlasti Brasiilia ja kaks Aafrika reisi, Kariibi saared – 
kohad, kus sul on juhe seinast palju rohkem väljas, kõik on nii teistmoodi 
ja enamasti niivõrd ilus. Inimesed on toredad ja saad kätte täie matsu. Mida 
ilmselt ei ole võimalik saada mööda mõnd Belgia väikelinna hulkudes, kui 
ilusad nad ka ei oleks,” nendib reisihuviline. “Üks koht, mille puhul ma süga-
valt unistan, et õnnestub seal kunagi elada, on Kalifornia. Sugugi ei paneks 
pahaks, kui mõne aja jooksul saaks nii kaugele, et võiks 2/3 aega elada siin 
ja 1/3 seal. Hea koht töötegemise mõttes, väga mitmekülgne loodus, ka inim-
likus mõttes ladna ja tore kant.”

Aga kui puhkusel, siis meeldib Martinsonile ringi sõita, inimestega suhel-
da ning saada osa nii külastatava paiga loodusest kui ka kultuurist. 

Ja mõnikord, nii paariks päevaks, on tore kusagile üksinda sõita – oma 
mõtete ja raamatuga. “Viimasel tööreisil sõitsin nädalavahetuseks San Fran-
siscost põhja: avastasin täiesti teistsuguse Kalifornia, mis sisemaal meenutas 
mulle Šveitsit ja mille rannikult leidsin paarsada aastat tagasi ehitatud vene-
laste puukiriku,” meenutab Martinson unenäolisi elamusi. 

LAIA VAATEGA MEES 

“A
llan on hea käivitaja, eriti 
stressirohkes keskkonnas 
ja surve all. Ja tal on oskus 

õigeid inimesi valida, neid sütitada. 
Rõhutan tema oskust naaberriiki-
des tulemuslikult asju korraldada. 
Tal on harvaesinev laiem vaade, 
tänu millele ta oskab näha asjade ja 
protsesside tõelist olemust ehk tule-
vikuväärtust. Samuti on eeskujulik 
Allani produktiivsus nii äris kui ka era-
elus. 

Kahtlemata jääb Allan üheks minu 
suuremaks mõjutajaks perioodil, kui 
alustasin projekte väljaspool kodust 
Eestit. Ta tõi minu jaoks ärisse usu 
mõiste, mis uutel ärialadel on tähtsa-
maid komponente. Me oleme mitu 
korda vastastikku tõdenud, et oleme 
ehk liiga sarnased ja seetõttu olekski 
meil igav kogu aeg asju koos teha.

VILLE JEHE, ASi Delfi nõukogu esimees

TEHNIKAINIMENE 
Tavaliselt piisab Allan Martinsonile mobiiltelefonist ja sülearvutist, mis ei 

tohiks kaaluda üle 1,7 kilo ja mis peaks olema varustatud mitme üle maa-
ilma töötava internetikontoga. iPodi tarvitab ka. “On suur tõenäosus, et ise-
gi siis, kui ma olen kusagil väga kaugel, võib mind avastada online’is. See 
ei ole paaniline, aga ma ei näe ühtegi põhjust, miks ma ei peaks hingama, 
kui õhku on antud,” selgitab ta asja. Nõnda on ta paar korda käinud pikal 
puhkusel, ilma et keegi sellest aru oleks saanud. 

Peale informatsioonitehnoloogia huvitavad Martinsoni ka näiteks geeni-
tehnoloogia, biotehnoloogia ja nanotehnoloogia, aga ta kardab, et on liiga 
vana, et nende aladega end piisavalt kurssi viia. Hiljaaegu lasi ta ühel fi rmal 
1000 dollari eest määrata oma geneetilise koodi, õigemini osa sellest. Tun-
dub kallis, kuid Martinson ennustab, et kolme-nelja aasta pärast maksab sel-
line teenus 100 dollarit ja kunagi on normaalne, et inimesed hoiavad arvu-
tis enda fotodele lisaks ka oma geneetilist profi ili. 

Oma elu kümne või kahekümne aasta pärast Allan Martinson ette ei kuju-
ta, sest teadupärast kõik prognoosid ülehindavad seda, mis juhtub 1–2 aasta 
pärast, ja alahindavad seda, mis juhtub 20 aasta pärast. Aga ta teab, et huvi-
tav on igal juhul. 

SIHIKINDEL TEGUTSEJA 

“A
llanit iseloomustab enne-
kõike uskumatu töövõime, 
sihikindlus ja tahtejõud. Te-

ma saavutuste tasandil hakkaks ena-
mik inimesi rohkem puhkama ja elu 
kergemini võtma. Selle asemel asu-
tas Allan nullist riskikapitalifi rma, os-
tis välja Joakim Heleniuse ja sõidab 
suure osa ajast ringi mööda Vene-
maad. Ma usun, et see samm ise-
loomustab teda paremini kui tuhat 
sõna. Kõige selle juures on ta jää-
nud mõnusaks ja sõbralikuks inime-
seks, kellele võib igal ajal helistada 
ning nõu küsida. Nõu ei jää kuna-
gi saamata.
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